

PROTOKÓŁ Nr 8/2015

spisany w dniu 12 maja 2015r.

z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty i Sportu

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Barbara Klimaszewska – Dyrektor Zespołu Szkół w Juchnowcu Górnym, Pani Teresa Radziejewicz – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół w Juchnowcu Górnym

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Informacja na temat działalności Zespołu Szkół w Juchnowcu Górnym.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marcin Zawadzki - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 7 głosami „za”.

Ad.3.

Przewodniczący Komisji odczytał uwagi do protokołu radnej Bożeny Jabłońskiej, które zostały uwzględnione – „za” było 7 radnych.

Protokół Nr 7/2015 z dnia 20 kwietnia 2015r. wraz z uwagami - został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.4.

Informacja na temat działalności Zespołu Szkół w Juchnowcu Górnym.

Na początku posiedzenia Dyrektor szkoły – Pani Barbara Klimaszewska – oprowadziła członków komisji, którzy zapoznali się ze stanem technicznym szkoły oraz otoczenia szkoły.

Następnie Pani Dyrektor zgłosiła najpilniejsze potrzeby które należy wykonać w szkole, zgodnie z zaleceniem SANEPID-u, pismo stanowi załącznik do protokołu. Członkowie komisji potwierdzili potrzebę realizacji remontu szkoły w przedstawionym zakresie.

Pani Dyrektor – powiedziała, że szkoła raz wystąpiła o przedłużenie terminu wykonania zaleceń, natomiast ponowne otrzymanie przedłużenia wykonania zaleceń będzie bardzo trudne, termin wykonania zaleceń ustalono do dnia 31.08.2015r. i w związku z tym prosiła o wsparcie członków komisji o zabezpieczenie środków na dokonanie remontu zgodnie z zaleceniami SANEPID-u.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że wymiana sieci elektrycznej w szkole jest obowiązkowa ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa dzieci w szkole,

Pani Dyrektor – zasugerowała, aby wymianę elektryki wykonywać etapami najpierw II piętro a potem I piętro

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy pracownicy wykonują pracę zgodnie z zakresem obowiązków, ponieważ w trakcie wypadku będą problemy, można w tym czasie np. wykupić ubezpieczenie na czas trwania prac,

Pani Dyrektor – powiedziała, że wiele rzeczy wykonuje się we własnym zakresie

Przewodniczący Komisji – powiedział, że nikt nie ma wątpliwości co do konieczności przeprowadzenia remontu w szkole, dlatego należy wypracować wnioski i przedstawić Wójtowi

Radna Bożena Jabłońska – pytała o ilość oddziałów i kadre

Pani Dyrektor – powiedziała, że w szkole funkcjonuje 23 oddziały: 1 oddział przedszkolny, 6 oddziałów gimnazjów, 16 podstawówki, 4 klasy I, pozostałe po dwa oddziały, żadne nie przekraczają 25 uczniów, najmniejszy oddział liczy 18 dzieci, warunki pracy dobre, zatrudnionych jest 50 nauczycieli i 22 osób obsługi administracyjnej, kuchennej, 48 pełnych etatów, 2 po pół etatu, szkoła prowadzi obsługę finansową, również szkoły w Kleosinie i w Księżynie, z tym że każdy dyrektor ponosi odpowiedzialność za budżet swojej szkoły

Radna Bożena Jabłońska – pytała o pedagoga szkolnego

Pani Dyrektor – powiedziała, że pracuje na 1 etat pedagog, ponadto psycholog – 16ha, oraz logopeda – 20h, w szkole uczy się 504 dzieci

Radny Krzysztof Szczuka – pytał ile uczniów korzysta z zajęć logopedycznych

Pani Dyrektor – powiedziała, że około 70 dzieci, ponadto duże wsparcie daje psycholog, korzysta z tej formy pomocy bardzo dużo dzieci klas 0-III ponieważ mają ogromne problemy emocjonalne, typu agresja, wycofanie

Przewodniczący Komisji - pytał o pomoc poradni psychologiczno-pedagogicznych

Pani Dyrektor – powiedziała, że poradnie funkcjonują i pomagają, niestety niedostaje wiele godzin, stąd korzysta z pracy społecznej nauczycieli zgodnie z art. 42 KN, szkoła pracuje z dziećmi z problemami i stąd niema czasu na dzieci zdolne,

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy obowiązkowo uczy się języka obcego w klasach I-III

Pani Dyrektor – powiedziała, że w klasach I-III dzieci uczą się obowiązkowo języka angielskiego 2 godziny w tygodniu

Pani Zastępca dyrektora – powiedziała, że z laboratorium językowego korzystają uczniowie klas IV-VI i gimnazjaliści 2 razy w tygodniu w dwóch klasach laboratoryjnych

Radna Bożena Jabłońska – pytała o dodatkowe zajęcia wspierane przez gminę

Pani Dyrektor – powiedziała, że przez gminę wspierane są zajęcia z zespołem Jarzębinki, SKS – 2 godziny w tygodniu, Youngster – język angielski, w tym roku nie korzystamy ze względu na problemy z dojazdem i brakiem chętnych, ponadto szkoła realizowała 3 letni program unijny na dodatkowe zajęcia

Radna Bożena Jabłońska – pytała o klasy sportowe

Pani Dyrektor – powiedziała, że były klasy sportowe ale obecnie nie ma

Radna Bożena Jabłońska – pytała o obowiązkową naukę języka obcego w gimnazjum

Pani Dyrektor – powiedziała, że uczniowie uczą się 1-2 razy w tygodniu języka rosyjskiego oraz 2-3 razy języka angielskiego

Radna Bożena Jabłońska – pytała o dodatkowe zajęcia w gimnazjum

Pani Zastępca Dyrektora – powiedziała, że odbywają się zajęcia SKS, koła zainteresowań – teatr i chór, 2 godziny w tygodniu

Radna Bożena Jabłońska – pytała ile środków finansowych w ciągu roku może wyłożyć szkoła na zakup pomocy dydaktycznych

Pani Dyrektor – powiedziała, że są to środków w wysokości 15.000zł wraz z biblioteką

Radna Bożena Jabłońska – pytała ile razy szkoła uczestniczy w uroczystościach gminnych

Pani Dyrektor – powiedziała, że szkoła bierze udział we wszystkich uroczystościach, na początku września nauczyciele wiedzą za co odpowiadają, taka jest powinność to nic nadzwyczajnego

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy dzieci w związku z tym otrzymują upominki

Pani Dyrektor – powiedziała, że najaktywniejsze dzieci punktowane są za zachowanie

Radna Bożena Jabłońska – pytała o osiągnięcia językowe

Pani Dyrektor – powiedziała, że nie ma, natomiast mamy osiągnięcia z chemii, języka polskiego, języka rosyjskiego, sportowe głównie poprzez klub sportowy AMATOR w zapasach, badmintonie

Radna Bożena Jabłońska – pytała o zatrudnienie z bibliotecę

Pani Dyrektor – powiedziała, że w bibliotece pracują 2 osoby – jedna na pełen etat, druga na 20/30 - ogółem 50 godzin., chciałyby aby były to 2 pełne etaty, ze względu na konieczność prowadzenia obrotu darmowymi podręcznikami dla uczniów

Radna Marzena Gilewska – pytała o transport do kina czy teatru

Pani Dyrektor – powiedziała, że polityka gminy, nie świadczy usług transportowych, czasem na zawody szkoła otrzymuje autokar

Radna Marzena Gilewska – powiedziała, że jest to duży problem biorąc pod uwagę wyjazd kilkoro dzieci z danej rodziny

Radny Krzysztof Szczuka – powiedział, że wcześniej gmina dowoziła, prawie na każde zgłoszenie

Radna Bożena Jabłońska – pytała o wysokość środków na doskonalenie zawodowe

Radny Krzysztof Szczuka – powiedział, że do dyspozycji jest około 54.000zł na wszystkie szkoły

Pani Dyrektor – powiedziała, że to mało środków, ponieważ nauczyciele chętnie doskonalą się, niedługo będzie potrzeba wydelegowania 3-4 nauczycieli wychowania przedszkolnego na doskonalenie językowe, koszt jednodniowego szkolenia wynosi 320 zł – 560 zł a nawet więcej

Radna Bożena Jabłońska – pytała o obiady

Pani Dyrektor – powiedziała, że rodzice płacą 3,5zł za produkty, pracownicy 7 zł, dziennie wydaje się 300-340 obiadów, w kuchni pracują 4 osoby, kuchnia może wydawać drugie tyle obiadów

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że można wydawać obiady do szkoły w Księżynie i Kleosinie zamiast cateringu

Pani Dyrektor – powiedziała, że nie ma takiej możliwości trzeba mieć odpowiednie zaplecze, transport, przepisy w tym zakresie są bardzo rygorystyczne

Radny Krzysztof Szczuka – powiedział, że problem z transportem gminnym wynikał ze względu na konieczność powrotu na określoną godzinę,

Radna Marzena Gilewska – powiedziała, że to tylko dobre chęci Wójta aby zapewnić transport dzieciom

Przewodniczący Komisji – pytał czy Pani Dyrektor starała się o drugi oddział przedszkolny

Pani Dyrektor – powiedziała, że nie przyjęto 16 dzieci

Radna Marzena Gilewska – pytała ile dzieci uczy się indywidualnym tokiem nauczania

Pani Dyrektor – powiedziała, że obecnie 3 dzieci uczy się indywidualnie

Przewodniczący Komisji powiedział, że należałoby zatrudnić osobę na popołudnia celem udostępnienia boisk przy szkole

Pani Dyrektor – powiedziała, że jest taka potrzeba, ponieważ jest problem w soboty i w niedziele.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marcin Zawadzki

protokolant:

Dorota Skompańcz